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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

dovolte mi touto cestou poděkovat za důvěru a nečekané množství
hlasů ve volbách do zastupitelstva naší obce. Vážím si toho, stejně
tak jako si vážím zvolení do funkce starosty, přestože jsem takovéto
ambice nikdy neměl. 
Přebírám tento úkol s čistou myslí a s nadějí, bez volebních slibů.
V úvodní řeči na ustavujícím zasedání zastupitelstva 8. listopadu 2010 jsem řekl: „Nebudu
Vám  jako  Winston  Churchill  slibovat  krev,  pot  a  slzy,  ale  chci,  abychom  pracovali
intenzivně, systematicky a pro naši obec dělali, co bude jen možné“. Měl jsem tehdy na
mysli jak rovinu materiální, tak mnohem důležitější rovinu duchovní a kulturní.

Pokud bych měl zmínit některé mé konkrétní představy o budoucím dění v naší obci, byly
by to velmi prozaické a realistické cíle:

 Zachování lékařské obslužnosti a hasičského sboru.
 Podpora výchovy a vzdělanosti - udržitelnost základní a mateřské školy a s tím

spjaté uspokojení potřeby bydlení pro mladé rodiny.
 Umožnění vzniku nových pracovních míst.
 Rozvíjení volnočasových a kulturních aktivit, prohlubování morálních hodnot.
 Údržba a modernizace infrastruktury, majetku obce a celkový rozvoj území obce.
 Vyřešení otázky využití budov bývalého lesnického učiliště.
 Správní zajištění co možná bezproblémového chodu obce, a to nejen legislativně.
 Racionální uvažování,  racionální přístupy a s tím spojené efektivní využívání,

v poslední  době  stále  se  ztenčujících,  finančních  prostředků  na  rozvoj  obce
včetně všech možných dotací. 

 Pokrytí potřeby patřičné informovanosti spoluobyvatel. 
 Naslouchání  zájmům,  názorům a potřebám občanů.  Na druhé straně vyžaduji

v maximální míře zúčastněnou oboustrannou spolupráci, konstruktivní dialog.
 Spolupráce s okolními obcemi.

Ze zastupitelů bych rád vytvořil pohodový, pozitivně přemýšlející, pracovní tým lidí, nebo
ještě  lépe  přátel,  kteří  půjdou  společně  za  dobrou  věcí  a  budou  schopni  příkladného
mezilidského chování.

„Vztah, pouto či dokonce lásku k obci člověk získá osobním přičiněním, poznáváním,
zajímáním se, o budoucnost, o současnost, ale především o minulost,

o historii spousty dávno prožitých životů.
Putujme po správné cestě, než se i náš život stane minulostí, 

aby možná za sto let děti našich dětí svým dětem mohli vyprávět.“

Ing. Rostislav Čech
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Nové zastupitelstvo

Nové složení zastupitelstva obce Lesonice vzešlo z komunálních voleb konaných
ve dnech 15. a 16. října 2010. Zvolení zastupitelé získali ve volbách tento počet hlasů:

Ing. Pavel Bulička – 175 hlasů
Ing. Rostislav Čech – 159 
Miroslav Zikmund – 154 
Michal Cakl – 144
Jiří Jahoda – 142 
Miroslav Dohnal – 141 
Radek Roupec – 138
Ing. Květoslava Bastlová – 109
Ing. Jiří Šálek, Ph.D. – 84

Dne 8.  listopadu 2010 proběhlo ustavující  zasedání,  kde jednotliví  zastupitelé
složili slib ve znění: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce  Lesonice a jejích občanů a řídit se Ústavou a
zákony České republiky.“  

Hlavním  programem  byla  volba  starosty,  místostarosty  a  dalších  funkcí.
Zastupitelstvo obce schválilo následující:

- starosta obce Ing. Rostislav Čech 
34 let, ženatý, dvě děti (Jakub a Vojtěch)
Absolvent Lesnické fakulty na Mendelově univerzitě v Brně
Zaměstnání – Lesy České republiky, s.p.  Krajské ředitelství Jihlava - specialista 
ochrany přírody, dotace, odborný lesní hospodář, koordinátor lesní pedagogiky 
na Vysočině.
Zájmy – rodina, myslivost, sport

- místostarosta obce Miroslav Dohnal
64 let, ženatý, dvě děti (Miroslav, Ivona)
Absolvent SPŠ strojní v Jihlavě
Od 1. 1. 2010 – St. důchod, dříve technolog KPS Metal Moravské Budějovice
Zájmy - Sport, motorismus

- předseda finančního výboru Ing. Pavel Bulička
30 let, svobodný
Absolvent Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
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Zaměstnání - Ekonom – ČEZ Energoservis Dukovany
Zájmy – Sport, četba, cestování

- předseda kontrolního výboru Ing. Květoslava Bastlová
60 let, vdaná, jedno dítě (Květa)
Absolvent VUT Brno
Od 1. 1. 2010 – St. důchod, dříve stavbyvedoucí – stavební dozor
Zájmy – zahrádka, včelařství, rodina

- předseda kulturního výboru Michal Cakl
25 let, svobodný
Absolvent SPŠT Třebíč a SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice
Zaměstnání - Technolog – Mann + Hummel s.r.o. (CZ)
Zájmy – sport, cestování, film

- člen finančního a kontrolního výboru Ing. Jiří Šálek, Ph.D
50 let, ženatý, tři děti (Jiří, Jana, Pavla)
Absolvent Lesnické fakulty na Mendlově univerzitě v Brně
Zaměstnání - Učitel – SOUL řemesel a služeb Moravské Budějovice
Zájmy – sport, myslivost, včelařství

- člen finančního výboru Radek Roupec
40 let, ženatý, tři děti (Pavel, Anna, Radek)
Absolvent SZŠ
Zaměstnání – Technik – Katastrální úřad pro Vysočinu Moravské Budějovice
Zájmy – rodina, zahrada

- člen kontrolního a kulturního výboru Miroslav Zikmund
23 let, svobodný, 
Absolvent SŠ stavební v Třebíči, obor Technické zařízení budov
Zaměstnání - Manažer teplárenských provozů - TEDOM a.s. 
Zájmy -  sport

- člen kulturního výboru Jiří Jahoda
47 let, ženatý, dvě děti (Jiří, Jana Barbora)
Absolvent SOU Energetická
Zaměstnání – OSVČ
Zájmy - rodina
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Přečerpávací stanice splaškové vody na Chmelenci

V posledních letech dochází na přečerpávací stanici splaškové vody k zvýšenému počtu
poruch.  V loňském  roce  byla  provedena  výměna  2  ks  kalových  čerpadel  (v hodnotě
75.000 Kč). Při poslední opravě dne 23. 11. 2010 bylo provedeno kompletní vyčerpání a
výplach šachty firmou ADW Kojetice. Vyčištění a údržbu kalových čerpadel provedla
firma ASIO Jiříkovice.
Pracovníky  těchto  firem  bylo  zjištěno,  že  do  této  splaškové  kanalizace  vtéká  mimo
splaškové vody také velké množství předmětů, které tam nepatří. Jedná se o jednorázové
dětské pleny, zdravotnický bavlněný odpad, dětské hračky, sáčky z PVC, různé utěrky,
atd..
Tyto  předměty  omezují  průchodnost  kanalizace,  způsobují  ucpání  kalových  čerpadel,
častý servis a snižují jejich životnost. Tímto se zvyšují finanční náklady na jejich provoz.
Tyto finanční náklady mají také vliv na výpočet stočného.
Tímto žádáme občany, aby uvedené předměty do kanalizace nevpouštěli.
Na závěr bych chtěl za celé zastupitelstvo popřát všem občanům veselé prožití svátků
vánočních, mnoho zdraví, štěstí a pracovních úspěchů v roce 2011.

Dohnal Miroslav

Ze života lesonických hasičů

V pátek  20.  srpna  2010  jsme
pořádali  taneční  zábavu  na  nádvoří
zámku se skupinou Los Valos. Přestože
účast  nebyla  velká,   tak  se  díky
dobrému počasí zábava vydařila. 

V sobotu 28.  srpna 2010 jsme
přispěli k vytvoření, letos již po druhé,
nového  českého  rekordu  a  zápisu  do
české  Guinessovy  knihy  rekordů
v dálkové  dopravě  vody  na  požářiště,
tentokrát  přilbami.  Rekord  padl  při
příležitosti  otevření  a  následnému
shoření Pelhřimovského krematoria. 

Na  základě  informací
v minulém  obecním  zpravodaji  se
kolektivu  mladých  hasičů  podařilo
vytvořit 1. verzi obecního znaku z PET
víček  (viz.  foto).  Problémem  byl
nedostatek hnědých víček, o které tímto
žádáme občany. K vytvoření znaku bylo
spotřebováno téměř 1200 víček.
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V sobotu  9.  října  2010  se  mladí  hasiči  z Lesonic  účastnili  Hry  Plamen  –
podzimní kolo, kde absolvovali „Závod požárnické všestrannosti“.

V     kategorii  mladších,  ve  složení:
Michaela Černá, Chadimová Eva,
Klíma  Jakub,  Roupec  Radek,
Seifertová  Anna,  Svobodová
Nikola,  Jiří  Zikmund  se  umístili
na  6.  místě  z celkového  počtu  8
hlídek. 

V     kategorii  starších,  ve  složení:
Fojtíková  Eliška,  Fojtíková
Kateřina, Mach David, Roupcová
Anna,  Seifertová  Miriam,
Svobodová  Kristýna,  Šimková
Jitka, Vrátná Jana se umístili na 8.
místě z celkového počtu 29 hlídek.

Další  disciplínou,  kterou
absolvovali  obě kategorie byl  „Požární  útok CTIF“,  která bude vyhodnocena v jarním
kole hry Plamen.
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V letošním roce se jednotka SDH obce podílela na 33 zásazích (6 požárů, 1 planý poplach
a 26 technických pomocí při pomoci občanům nebo obci – odstranění navátého sněhu ze
střech, odstranění  rozlomených stromů, čerpání vody, umývání znečištěných komunikací,
čištění kanalizace apod). Členové se zúčastňují pravidelné odborné přípravy a intenzivně
pracují  na  úpravě  hasičské  zbrojnice  a  opravě  cisternové  automobilové  stříkačky  na
podvozku LIAZ, která byla bezúplatně získaná od Armády ČR.  
                                                                                                 Machovi

Kulturní akce:

Advent

28. 11. 2010 17:00 hod. rozsvícení vánočního stromu a betlému  (kulturní program – 
vystoupení žáků ZŠ, malé občerstvení zdarma)

05. 12. 2010 Od 17:00 hodin Mikulášská nadílka – po obci Lesonice půjde Mikuláš
se svojí družinou. Zájemci o návštěvu dětí Mikulášem a čerty se mohou
zapsat  do  seznamů,  které  budou  vyvěšeny  v místních  prodejnách
(Lesanka, Jednota). 

12. 12. 2010 13:30 hod. Vánoční besídka v Sokolovně pořádaná ZŠ a MŠ Lesonice

24. 12. 2010 9:45 hod. (po mši) Divadlo v babickém kostele - vánoční divadelní 
scénka Miriam.
 

02. 01. 2011 14:30 hod. Novoroční vánoční koncert v babickém kostele – vystoupení
Chrámového pěveckého sboru Jaroměřice nad Rokytnou pod vedením
sbormistra Mgr. Ladislava Šabackého

Připravuje se vánoční výzdoba obce.

Připravované akce
Předběžné termíny plesů:

21. 1. 2011 Školní ples

11. 2. 2011 Hasičský ples
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26. 2. 2011 Masopust – sportovní ples

TJ Sokol Lesonice ve spolupráci s obcí Lesonice

Vás zve na akce, které se budou konat v místní sokolovně nebo mimo ni na přelomu roků
2010 / 2011

24. 12. 2010 Výstup na vysílač V Kopcích nad Cidlinou
 sraz v 12:45 před sokolovnou v Lesonicích

26. 12. 2010 Turnaj v šipkách
Kategorie do 18 let, sraz v sokolovně ve 14:00
Kategorie dospělých, sraz v sokolovně v 17:00

28. 12. 2010 Turnaj ve stolním tenise
Kategorie do 18 let, sraz v sokolovně v 9:30
Kategorie dospělých, sraz v sokolovně ve 14:00

31. 12. 2010 Turnaj ve florbalu
Kategorie dospělých, sraz v sokolovně v 9:00
hraje se 3 proti 3, složení týmu se losuje na místě před začátkem turnaje

01. 01. 2011 Novoroční koupání pro otužilce v rybníku Utopenci
S panem Šťávou a dalšími nadšenci, sraz u rybníka ve 14:00

Jednotné startovné na turnajích: členové Sokolu 30,- nečlenové 50,-

Hospůdka na zámku

3. 12. 2010 pořádá Mikulášskou zábavu
Začátek v 19:30 hodin Vstup 40,- Kč       Čerti vstup zdarma

K poslechu a tanci hraje pan Nosek.

31. 12. 2010 Silvestr
Závazné objednávky prosím hlásit od 3. 12. v Hospůdce na zámku

K poslechu a tanci hraje pan Nosek.

_______________________________________________________________________________________

Obec Lesonice. Vydává kulturní výbor obce. Předseda Michal Cakl. Uzávěrka čísla 25.11.2010

Uzávěrka příštího čísla do 10. 1. 2011.   Prosím zájemce o uvedení článku, aby předali podklady do tohoto termínu.
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 Pozdější předání bude zpracováno v dalším vydání.
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